

# להחזיק רפת בכל מצב צביקה ורפל בגבעת יואב

יוסי מלול - משק הבקר והחלב  
hmb-malul@icba.org.il



ברמת הגולן יש הרבה רפתנים קטנים, שמתמודדים יפה עם גודל המכסה, בעבודה מקצועית טובה ובהשאת הביצועים ברפת. הבעיה המרכזית היא זור המשך ולשם כך, יש להקים רפת משותפת כדי להבטיח את המשך הייצור והציונות ברפת הגולן - צביקה ורפל בגבעת יואב

האבא הגיע לארץ ב-1934 והיה בין מקימי תל-עמל, היה שם 8 שנים ועבר לחיפה ושם צביקה נולד ב-1951. הדודים האחרים הגיעו למושב וצביקה עלה בחופשות לשני הדודים שהחזיקו גם פרות. את תקופת לימודיו הוא בילה בכפר גלים ונמשך דווקא לגידולי שדה. בהמשך, היה בגרעין לרמת רחל במשך שנה וחצי. ב-1975 הגיע לגבעת יואב במסגרת קליטה רגילה - "התחלנו עם ירקות וכאשר הצלחנו הבנו שזה ענף לא יציב **דוריס** אשתי דחפה לרפת. היא שוויצרית בת למשפחת חקלאים מורחבת והיא רצתה מאוד רפת. בתקופה ההיא מי שרצה יכל להקים ענף חלב וב-82 התחלנו לחלוב 30 פרות לערך. הבאנו פרות מכל הארץ, גדלתי עם מה שהענף נתן, לא קניתי מכסה וגם האחרים במושב לא גדולים, יש כ-600 אלף ליטר לרובם."

## רפורמה והתמודדות עם מכת פגיעת הבן

"עבדתי ברפת 20 שנה ואשתי עם שכיר החזיקו את הרפת, כאשר יצאתי לעבודה כקצין ביטחון באל-על. בסופי שבוע הייתי בבית ועבדתי ברפת גם ביום ראשון, מ-2007 אני בבית באופן מלא. ב-2004 עופר, הבן שלנו, נפצע באחת מפעולות הביטחון בחיפוש אחרי פעילי טרור בשכם. הוא נפצע בעמוד השדרה ומרותק לכסא גלגלים. בגלל הפגיעה דחינו בשנה את ביצוע הרפורמה, כמו כולם, ועשינו אותה ב-2005



סככה מקולטרת הם הרבה מאווררים וערפול

**א**ת צביקה ורפל הכרתי במטה המאבק שמתמודד עם דוח קדמי הידוע. הוא מצליח להגיע למפגשים ומביע עמדות מאוד מקוריות על מה שראוי לעשות במאבק הקשה שנגזר על כולנו. על אף העבודה האינטנסיבית ברפת, הוא מצליח למצוא את הזמן והאנרגיות לרדת מגבעת יואב ברמת הגולן ולפעול למען הענף.

## "עבדתי ברפת 20 שנה ואשתי עם שכיר החזיקו את הרפת, כאשר יצאתי לעבודה כקצין ביטחון באל-על. בסופי שבוע הייתי בבית ועבדתי ברפת גם ביום ראשון, מ-2007 אני בבית באופן מלא"

הרפת של צביקה מוגדרת כרפת קטנה, עם מכסה של 490 אלף. כמו רוב הרפתנים במושב, המכסה התחילה ב-390, כאשר נכנס לענף בשנת 1982, והוא גדל בקצב הגידול של הענף. המשפחה של האמא היו חקלאים בטרנסילבניה ועסקו גם בבעלי חיים. הם היו 7 אחים ומתוכם שרדו שלושה במלחמה ולאחריהם הם עלו לארץ. אחת מהשלושה הייתה אמו של צביקה שהגיעה ראשונה דרך קפריסין אחרי מלחמת השחרור.



צביקה ורפל עובד ברפת עם דוריס אשתו ועזרה חלקית של ישראל

מבחינה מקצועית זו רפת טובה, עובדים עם ספר העדר, יש אפמיילק ועובדים איתה באופן חלקי, לא עובדים עם נעה. מבצעים שתי חליבות ביום ושני בני הזוג חולבים ועובדים במחשב במשותף. תנובת החלב ב-2011 הייתה 11,600.

צביקה מחמיא מאוד לעבודה המקצועית והמסורה של דוריס אשתו ששותפה באופן מלא בהובלת הרפת ואף מקדמת אותה בתחומים רבים.

### איך מתפרנסים עם מכסה שמתחת ל-500 אלף ליטר?

אפשר להתפרנס בעבודה מקצועית ומוכן להמשיך כך רק שלא יפריעו! הירידה משלוש לשתי חליבות מקלה מאוד על איכות החיים ברפת. המתח יורד והלחץ הרבה יותר נמוך. אפשר לנסוע ולבלות ואף להגיע לשיבות בהתאחדות. הורדת חליבה שלישית עושה טוב גם לרפת. לא מחזיק משק עזר, יש 60 דונם שהולכים לתחמיץ למרכז המזון. שתי מערכות סולריות - האחת של עופר הבן והשנייה מביאה הכנסה יפה, גם אם הכול בהלוואה. צובר לפנסיה בקרן לעצמאים.

### החיסרון הגדול של רפת קטנה הוא נושא דור ההמשך מה אתם עושים כדי להמשיך ולהחזיק רפת גם בעתיד?

נכון, יש לי בת מסומנת כבת ממשיכה (אולי?) אך אנחנו פועלים ליצירת שותפות גדולה של כמה רפתנים שיש להם קשיים בדור ההמשך. יש גם אידיאולוגיה בנושא - משק בפריפריה צריך להיות משק מייצר ולא נטוש. אין מה לעשות ביישוב בגולן אם לא עוסקים בייצור ובמיוחד כאשר הילדים כבר גדולים. ההורים מתבגרים ואין בנים ממשיכים ולכן צריך לעבור לרפת משותפת שתישאר ביישוב. כל השותפים צריכים לגור בגבעת יואב. אתר חדש ברפת חדשה שתישאר ביישוב, הבנים יהיו בשטח והציננות תיושם. ■



הגג הסולרי מניב הכנסה משלימה לצביקה ולעופר הבן

ואז הייתה התייקרות גדולה של מחירי הברזל. את הרפורמה עשינו על גב הפרות ולקח הרבה זמן להחזיר את הפרות לשגרה. דוריס עשתה את כל העבודה מול הקבלנים והיא בנתה את הרפת. כיום עופר נשוי לשחר ממושב חירות ושוכרים בית ביישוב הקהילתי קדימה, בכוונה להגיע לגולן. יש להם 3 ילדים והוא מצליח לתפקד היטב על אף הפציעה הקשה.

### איך אתה מחזיק את הרפת רק בעזרת בני המשפחה?

"השכמה ב-04.20 בבוקר, יש כבר אוכל לפרות באבוס, מחלק לעגלות עם מריצה. אחרי החליבה מגיע גם מזון לכל העגלות. מקלטר 3 פעמים בשבוע ואת פס האכילה מגרד פעם בשבוע. מתקן הביגוז עושה עבודה יפה ואוסף בתדירות מתאימה. עובד זר עולה הרבה כסף ואני נעזר בערוץ, צעיר שעובד במרכז המזון של גבעת יואב ומשלים את היום החליבה ערב אצלנו, כשעתיים, מהשעה 16.15".

במושב יש שלושה רפתנים שעובדים עם ישראלים ומשלבים עבודה עצמית.

חברת א.ב. מתכננים

מברכת את מגדלי הבקר בשנת תנובה מוצלחת

אתכם לאורך כל הדרך!

ALEFBET  
ARCHITECTS  
ENGINEERS  
PLANNERS

דרך מנחם בגין 116, תל אביב, ת.ד. 25256, מיקוד 61251

טל. 03-6233777, פקס. 03-6233700, ronon@abt.co.il